1

PRESS RELEASE

2023年５月12日

各  位

会 社 名 北越コーポレーション株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 岸本 晢夫

（コード番号：3865 東証プライム）

問合せ先 経営管理部長 丸山 知成

電  話 03-3245-4500

2023年３月期の連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2022年 11月12日に公表いたしました2023年３月期の連結業績予想と本日公表の当該連結会計年

度の実績に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2023年３月期 通期連結業績の予想と実績との差異

（2022年４月１日～2023年３月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2022年 11月 12日発表）

百万円

300,000

百万円

12,000

百万円

8,000

百万円

3,000

円 銭

17.85

今回実績（Ｂ） 301,204 17,288 11,471 8,325 49.54

増減額（Ｂ－Ａ） 1,204 5,288 3,471 5,325

増減率（％） 0.4 44.1 43.4 177.5

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
261,616 20,455 29,514 21,206 126.22

2

2. 差異の理由

2023年３月期通期の連結業績につきましては、海外市場におけるパルプ販売価格の上昇等により

売上高が前回発表予想を上回りました。損益面では、原油及び為替等の市場価格が想定を下回って

推移したことで営業利益が前回発表予想を上回りました。加えて、持分法による投資損失が想定を

下回ったこと等により、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益においても前回発表予想を

上回りました。

以 上